
 

 

 

 
INFORMATIONSBLATT / PARKEN 

 

 

 
 
Rund um das Kongresshaus gilt folgende Parkregelung: 

 
Gebührenpflichtige Kurzparkzone  - Gebühreneinhebung mit Parkscheinautomat 
Montag bis Freitag von 09:00 – 19:00 Uhr 
Parkdauer maximal 3 Stunden 
 

Gebührenfreie Kurzparkzone - aber Parkuhrenpflicht 
Samstag 09:00 – 16:00 Uhr 
Parkdauer maximal 3 Stunden 
 
Die Ladezone in der Auerspergstraße ist nur zum Be- und Entladen, aber nicht zum Parken 
vorgesehen. Im Haupteingangsbereich im Mirabellgarten ist keine Park- und Ladezone 
(Feuerwehrzufahrt). 
 
Folgende Garagen befinden sich im Umkreis: 
 

- Sheraton Garage – Einfahrt Auerspergstraße 
Direkter Zugang ins Kongresshaus 
 
Anzahl der Stellplätze:  103 
Betreiber:    APCOA, Tel. 0664-8294027 
Tarife:    pro Std.   €    2,50 
     24 Stunden  €  17,50 
Öffnungszeit:   Mo – So von 00.00-24.00 Uhr 
 
 

- Mirabell-Kongress Garage – Einfahrt am Mirabellplatz 
2-3 Minuten Gehzeit ins Kongresshaus 
 
Anzahl der Stellplätze:  660 
Betreiber:    CONTIPARK, Tel. 0662-849758-34 
Tarife:    je 20 min  €   0,80 

ab 4. Std.   €   2,40/Std. 
     24 Stunden  € 15,00 
     ermäßigter Tarif € 13,00 (mit Rabattierungsticket)
  
Öffnungszeit:   Mo – So von 00.00-24.00 Uhr 

 

 
 
 

Stand: 02.02.2010 


